
 
 

UCHWAŁA NR XIII.110.2025 
RADY POWIATU EŁCKIEGO 

z dnia 29 maja 2025 r. 

w sprawie pozbawienia kategorii niektórych dróg powiatowych na terenie gminy Ełk 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 05 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym                  (t.j. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 107 z późn. zm.) oraz art. 6a ust. 2 w zw. z art. 10 ust. 1, 2 i 3 ustawy          z dnia 
21 marca 1985 r. o drogach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 320 z późn. zm.)                  uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. W porozumieniu z Zarządem Województwa Warmińsko - Mazurskiego w Olsztynie                                         
i po zasięgnięciu opinii Wójta Gminy Ełk oraz Zarządu Powiatu z Augustowa, Giżycka, Grajewa, Olecka, 
Pisza i Suwałk, pozbawia się dotychczasowej kategorii następujące drogi powiatowe            na terenie gminy 
Ełk: 

1) 1822N, o przebiegu Sulejki – Krzywe – Rydzewo – do dr. kraj. nr 65, długości 3,833 km (położonej na 
działkach o numerze geodezyjnym: 3 obręb 0043 Rydzewo, 287 obręb 0048 Straduny), 

2) 1842N, o przebiegu Romejki – Kijewo, długości 2,000 km (położonej na działce o numerze geodezyjnym 
115 obręb 0038 Przytuły). 

§ 2. Pozbawienie dróg, o których mowa w § 1, kategorii dróg powiatowych następuje z mocą obowiązującą 
od 01 stycznia 2026 r., pod warunkiem zaliczenia tych dróg do kategorii dróg gminnych. 

§ 3. 1) Położenie dróg, o których mowa w § 1, przedstawia mapa poglądowa stanowiąca załącznik     nr 
1 do niniejszej uchwały. 

2) Uzasadnienie stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Ełckiego. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko – Mazurskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu Ełckiego 

 
 

Andrzej Wiszowaty 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia środa, 25 czerwca 2025 r.

Poz. 2564



 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 2564



Załącznik nr 2 do uchwały nr XIII.110.2025 

Rady Powiatu Ełckiego z dnia 29 maja 2025 r. 

 

 

UZASADNIENIE 

     Wymienione w uchwale drogi powiatowe na terenie gminy Ełk: 

1) 1822N, o przebiegu Sulejki – Krzywe – Rydzewo – do dr. kraj. nr 65, długości      

3,833 km (położona na działkach o numerze geodezyjnym: 3 obręb 0043 Rydzewo, 

287 obręb 0048 Straduny), 

2) 1842N, o przebiegu Romejki – Kijewo, długości 2,000 km (położona na działce            

o numerze geodezyjnym 115 obręb 0038 Przytuły), nie spełniają wymogów dróg 

powiatowych wyszczególnionych w art. 6a ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach 

publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 320 z późn. zm.), tj. nie stanowią połączenia 

miast będących siedzibami powiatów z siedzibami gmin i siedzib gmin między sobą. 

     Niniejsza uchwała ma na celu dostosowanie kategorii dróg do obowiązującego stanu 

prawnego oraz uporządkowanie sieci dróg powiatowych. 

    Wójt Gminy Ełk wyraził wolę przejęcia drogi 1822N i 1842N. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 2564


	UCHWAŁA NR XIII.110.2025 RADY POWIATU EŁCKIEGO z dnia 29 maja 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	pkt 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2


		2025-06-25T09:51:15+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




